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Vzrušující výjev v soudaí síni

Marie llraehovinova :!f!Ielá sli'ž-k- a

z ('eiiié Horv ii lllánska slou
ííasc prémie Vydč lavžín ní kozí Jsmekopiceunžn0ucskoul českých viasií I

vržen chorobou na lože a tato ne-

jistota stálé tělesné zdatnosti při-

pravovala mu hluboké nimrt ní

které mnohdy dlouho o noci lé-

čil V poslední dubě nápadné
chřadl leč přece h novou chutí

cm Vilm udělali kubů- -1'nletf v? Univské kousků anebo Jiné kfižc bvch
ty roby ti j 1'ošlctc ni pro katalog ě 77

F VaŠÍCPk CEDAR RAPIDS TANNING CO
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Western Fur Co I
ti

512 již 10 ulice (MMIA NKB

= A L Kolovrátek majitel = =1
dvakráto okradeni a jelikožV poslední ilubiS byli jsmo

skliiili obnoinio zásoby eennýcli
ziiwiiMii a u příriny binleirio zboží to tyto dny prodivati za znaínfi %
HiiížiTiň ceny a tuk dámo každému příležitost koupiti si dobrou víc za J
levný jieio' Možná žo podobná příležitost tak brzy ho Vám nennokyt- - U
no a proto dobu kdy získali inůžcto tyto neobyčejná láco t

Kočky ncjlcpSI boží ol élrai nahoru — Kožichv ja-- ílňtnv ni t ř

U výAc — Mužskí dfikliiiliié kožichy tvhMlt dobře hodící go pro far- - li
A mtih od $15 výfo — Kožeíinou podiívaiiň kabůty od 30 výše — Zim- - U
U lil ícco pro dámy od $200 výác — Přijďte n6n navštívit a my uká- - fi

řj
žciiio Vám hojný výhřr jgg %

Lee-Glass-Andre-
esen Hardware Go

prodává ve vtdkéra

Tkíoné vyrabíní a lakované plechové náčiní — Cinovan plecb
llriý plech a kovové zboží — Ot tnutý drát Lřolíky nožířské řboží
bicykly střclBé zbrnnn nábojo a portovné zboší viebo druha

kožcíin chcciii') pořet zboží ponřkud Jí

OmaJia Nebr

Cured without the Kniře
Al al DH!i (resied upon poíitlr guarantti
No wwríif lo bt píi UU euríd A mlld Irtalmenl
Wilhoul lh ui of Chloroform Eíhr or olher £wl
riAkthlr PimlnatUn 17 D D ST WitJ Tf n

Ceo Dldg Omaha Neb

zajistí farmu

0th and Harney Str

A

%

j

ručí BOOK on Pllee and Rectel DIab uuith Timnnii
DR E R TARRY 224
rtsaoíits

Prvních sioi ve

Jako jiná
K-t- Vtk i loloStdbo rU

u píichyittall jxmo vým přciplat
í

řadu pěkných irtrnií Jež možno o

bdržctí zi mírné poplatky

Kalendáře
Kalendář Amerikán za doplatek SOc

Kalendář IVffrlifiv za doplatek 1"

Xu prahu Nového Hvřti 10e

KrfHbv a ticjvMkv od O Charvátu 20c
- - - t r r

Obrazy
llu louří h avými přáteli V Kont

nici před svým upálením úchvat

ný obraz ve vclikoitti 22x2') za do

plátek 60c

Uu před koncilem Kostnickým (od Br

ožíka") za doplatek bUv

Jan Amu Kouienaký louči e s vluHti

ta dnrdatck 60C

Jan Uu obraz importovaný z Čech

za 60C

Jan Žižka obraz importovaný z Čoc

th 60c

8r Cyriil a Mcthodéj obraz importo

vaný z Čech za 60c

Tyto obrazy jaou kopiemi obrazu

lavných mistra čeakých jaou známo

nitě provedeny v barvách vyjma obra

zu tm prvém mtté jmenovaného —

Krámaká cena jo flCO Obrazy označ

cné hvézdičkou () dojdou nám z Čccb

koncem méalco prosince

Dalši obrazy
Jan Iluit Zílejfil práce 13c

Jun Žilka 15c

Kůzné krajinomalby 15c

Bv Václav 15c

Hv Cyrlll a Mcthodéj )5c

Večeřo Táno 15e

Itámce pro obrazy od COc do $100

až 200 Krármtká cena těchto ramco

jct 100 až ti00
POKEOK ZÁPADU

1325 Willlarn ulice Omaha Nflbr

jednatelům a
rozšiřovatelúm
našich listů

I CENA

Jednatel ktrý zinká rwjvítíí

počet nových předplatitelů na rok

obdrží diamantový prsten pro pa-

na či dámu v cen 3 $5000 Jakont

jftst zaručena chvalnfi známou fir-

mou Fred Urodegaard v čínle 115

South lGth St Omaha Neb Kdo

by sob5 nepřál prsten infiie si vy-bra- ti

'holí u oné firmy v cenS pr- -

tftenu

Ií CENA

Tu obdrží jednatel který získá

druhý ncjvčtSÍ počet předplatitelů
na rok Jsou to hodinky pro pána
neb dárnu v cen§ $20 Zlacené pou

zdro 20 let zaručené českým hodi

nářem a zlatníkem A Cechou v i
1243 So 13th St Omaha Neb —

Stroj v hodinkách tčehto jest tak

zvaný South Bend zaručeny v ka

ždéra ohledu na nějž teinperatura
vůbec neúčinkuje Stroj tento jde

stejnoměrně v kapse nosiče jako v

kusu ledu zamrzlý Kdo by sobe

nepřál hodinek rnůie si vybrati ji-

né zboží u pana Cechy — v cenč

hodinek

III CENA

Stříbrný příbor — nože vidliS- -

W Mfnn UiéW __ 97 VnMO V dř- -

véné a bkvoHtně spracované skřín-

ce se zásuvkami v cenč $1500 —

Tento příbor možno viděli u pana

tWhy v výkladní skříni

IV CENA

1'čnová dýmku ) se

' t ' f - 7 ff

zboží v téo ceně v tabáčnickém

obchodS Vác DuSátka v čísle 1264

So 13th St Omaha Neb

V CENA

ČVhké hodiny kukačkou v ce-

ně $6 50 aneb zboii v téže cené u

A Cechy

VI CENA

Iýmka francouzský "Driar'
ílatym koráním v cen3 $100

an-- íbožl v ttio cené u Vác Du-iátk- a

a

Tcuto úm potrvá I d 1

1 řrzna 1'KKI — Zboil jí nal!l-i-

íidný lunnbujr jaký

hytpjnc j rovoují KaMý iíU
kt) přťV'd'-it-

i O ť Ití řbiJÍ U hv

ra jmťtiovanýťU fiřťiii Tuto jHt
fidki píil iitít pro jdiill5 a

tute na id trátl podílu kjldý nU?

Jk'l 1 h uUl inu't k

Mm:h t'ht pr-- l jolttflitf

Konoc života ubožáka —

Vtif lí :l!b-f- zedník z čísla 25
na ZIn'!islavslé silnici nu Sn:íeln-v- č

Který př"d třemi dny v

útnyhlii břitvou ní poil- -

řízl hrdlu u zúpřstí obou rukou
dne 11 prosinei! v všeobecné n

nioenii zemřel Mrtvola byl

[třevczeiia do úst:ivu pro houdi

itvu Nebožák hi zoufal z t"li

důvodu že následkem dlonhotrva

jící plicní elioroby nalézal se

těžké bídé

Sebevražda — 'A C JJudéjovi
se Hdcliije: V úterý dne 8 pro
odpoledne vystoupil na staroměst

ské železniční zastávce z vlaku o

Hnč přijíždějící muž j'iiž se da

pak po silnicí směrem k městským

jatkám Však u přechodu přes
tak zvaný Dobrovodský kanál s

zastavil vyňal revolver a vypálí
si ránu do prsou Kule projela
mu srdcem takže nešťastník by

za několik okamžiků mrtev l'o o

hledání mrtvoly byla tato dopra
vena do márnice na hřbitově V

kapsách oděvu nešťastníka nale

zeno HO h na hotovosti 18 ostrých
atron a různé papíry z nichž zji

stěn v sebevrahu 28letý zámečník

Valíš z liřežánek u Diieheova

Hrozný čin záletného muie —

rA Kroměříže se oznamuje: V t

středu ) prosince přijel sem z

Vídně konduktér severní dráhy
'ílip Ituchwall a přenocoval v ji
stém zdejším hotelu Kde navití
vil pokojskou Kůenu Jure'kovii

terou - ač byl ženat — udr

žoval milostný poměr jejž děvče

nřcfiišilo ]dvž se dovědělo že

íaehwall je žeiat O půlnoci za

zněly v pokoji Jurcčkové dva vý

střely a současné ozvalo se zoufá

volání o pomoc Když domácí

dle vniiui do pokoji' naieyii nim
UrcěkoVOd jos1řelenol Ježící v

tratolišti krve Ilachwall uprchl

[o činu na pudu kde ne oběsil

)ěv'"c bvlo dopraveno dj nemoc

nice v Uiomoue) j:ue zaiiy mío-nal- o

Tří déti Be zadusily -- ~ Anna
íocfeldová a Marie Macháčková

služebné v panském dvoře v ('ho-ryi- u

u Valašského Meziříčí zato

ily dne ') listopadu in r ráno v

eledníkii v kamnech jež měla

hatrné roury a zanechaly tři své

léti a síee Kocfeldová íleféhu sy
náčka a 2letou dcerušku a Ma- -

háčová kletou dcerušku v čeled- -

níku a aby děti klére nebyly

teple oblečeny nevyběhly a ne-zmr-

zamkly čeledník a odešly

o práci do stáje Za ehvíli však

nájemce dvora Alois Strnad zpo
zoroval že ze dveří čeledtiíku valí

se hustý dým a když Kocfeldová a

Machálková vnikly dovnitř na- -

kytl se jiru hrozný obraz : hustý
ým naplňoval místnost postel
lořeia stůl hořel a všechny tří

éti byly strašné popálcny a za-use-

Dne ') jirosinee octly se

obě neopatrné matky na lavici

bžalovanýeh před krajským sou

čin v N Jičíně který byl velice

shovívavým a odsoudil je toliko

a 18 hodin do vězení Ztrátou

milovaných dětí byly totiž ubohé

atky jíž dost potrestány
Střelba zoufalé ženy na ulici —

vénu zriiHtni oiíccciihiva viukio
dne 11 prosince po 8 hod večer-

ní v Manické ulici na Král Vino-

hradech Tou dobou rozlehlo se

široko daleko slyšitelných pět vý-

střelů rychle za sebou jdoucích
Někteří z chodců a zejména ženy

poděšeny prchaly od místa kde

výstřely padly ze vzdálenějších
míst naproti tomu se lidé houfné
sbíhali Všeobecné bylo přezvěd-čcii- í

že došiti k nějaké sráce
Klicii mhu k zakončeni románu

uwíí milenci Také několik hlí-

dek přiopéclmto do Ulaní' ké ulice

tu iřjštěu původ ran Na t hoj
niku před domem é ÓVI mijila

V bolestech lieťliiilliit ielia C--

které poh"eii isi revolver
WšfrttiHice páclud1 ixikMH sebc- -

vrnždy spiihvi d i eie p't ran

Neprodli ně l ybí v' ni vuedirod
ki l! lá' liťiiio li sl'"ř l dopralo- )

t i 1

ílUt ill U'i'!in lu' le llío li luje i

ttéieL e A lrij ktí V Ihi V

pr'il Jtde p ik íji!'" Is-- ' iibhot i

f!ě v Je I II' t i Aido

žila in' li továrnílu dělní!

A:do:iíua J'i"'la v N Jiéíué An'i

(iřiil několika dny tajné ulekla n

odnesla s sebou množství šatstva

prádla a skvostíi l'řed tím již
natropila I Iraehov ínova která si

odbyla již mnoho dlouhých tre-

stů lvla v i'obcdárně a pud poli-

cejní dohlídkou celou řadu růz-

ných podvodů krádeží nld Itylii

(lopndi na a 12 prosince postavena

před krajský soud v N Jičíně JiŽ
v průběhu líčení chovala se llrae-

hovinova přes ustavičné napomí-

nání vzpurně zatínala zuby a kou-

lejíc zlostně očima nadávala Dry-lo- vi

když pak byl vynesen roz

sudek jímž odsouzena byla Mra

chovinova do tezkelio Ziuaic lia

:{ roky a do robot árny rozlítila h

tak že popadla židlí u níž stála n

chtěla ji vrhnouti patrné proti
soudcům dozorce vezmi vsán 10- -

nm včasně zabránil Když potom

soud diktoval Iirachoviiiove zu

toto její počínání disciplinární

trest totiž tmavou komůrku a

posty pozvedla llraehovinova ine

zí dveřmi hrozivé ruku a pronesla

mstou kletbu a nadávku proti
i i :

SOIHIII AliriVOSl I irnemn ni"e
zbudila mezi soudci takové vzru- -

ní že jeden z nich e strachu ze

solidní síně chvatné se vzdálil

Pro zhrzenou láuku — Z Klatov
i i i r 'a ' ljse sueiuie v un ry n prnsmee

hodině v noei přijela na kla

tovské nádraží as 22letá neznáma

leantní dívka Jt"rá se odebrala

lo restaurace kde pojedla a pal
i 'iiodeseilil do clionny Sireilia se y

malého 7mm revolveru do lila vy a
i - i ' -

zplisoiiiia [i leKe zraném i-
-

zraněné povolán byl mestsicy b

kar pan dr 1'runar který poskytl

ji první pomoci a dal ji dopravní
i zdejší nemocnice Neznáma v

latrilé'!! roZCUem Ze se J sein -

vražda nezdařila nraniia K" om"
lili llo liellioeuiee i hjilhlia popi-

-

istům i lékaři V nelnociiiei by

lo Z Hsieuo ze koic iiviiiii ji
v

bce a že zranění její je životu ne- -

t t I'l'lezpecne jmění) sve zurana s

zraněna mbiti a Ih ke prieinu zou

falého skutku svého nechce pro
zradit! Vlastní její podobenka
u ní nalezená poslána byla foto

rafoví jí zhotovivšímu ke zjiště
ní jména zraněné Vypravuje se

že neznámá měla delší známost k

jistým zdejším staničním úřaduí- -

kem kterého na studiích podpo
rovala a který jí sliboval sňatek

Nyní však namluvil si dívku jinou
a na dřívější svou lásku zapomněl
'o dohnalo neznámou k sebevraž

é Co jest tm tomto vypravova
ní pravdivého zjistí se soudním

vyšetřováním Zmíněný staniční

úřadník byv vyslýchán na měst

ském policejním úřadě prohlásil
že zraněnou nezná a že s ní nikdy
osobním styku nebyl

Michal Srubjan zemřel — V

noej nu 1} prosince rozstonal se

těžce ve svém íiříbvtku v Nitran- -

ké ulici na Král Vinohradech

Michal Srubjan vlastním jménem h

Martin Pricl Lékař rozpoznal
těžkou chorobu a nařídil aby ne

rnoctiv liyl převeen všeobecné

nemocnice v aiimulancuini voze

inohradské záchranné stanice byl
tam dopraven na kliniku prof
ra Jaksche V přijímací kance

láři mel jeste tolik sily a vědomi

že mohl udat i své nacionále Hyl
18 roků sturý narodil se v Krum

biři u Hustopeče na Moravě Do

ránu ho stav nemocného hoišd

tak že pozbyl vědomí a dopoledne
zemřel Za hodinu později byl

převezen do ústavu pru soudní

pitvu l'o řadu let přispíval
l'rikd pod pseudonymem Michal

Srubjan do zábavných příloh den-

ních listů dále b časopisů bele-

tristických kalendářů n také ve

třech knížkách byly vydány sou-

borné jeho drobné rávité po-

vídky iřejméua k uvduši morav-

ského Odpolední fetldbti'11 II 10'

dělní příloha "Národních listu"
uv icjnity j lo péra Uí počet

proef T" bvb étitti"sf Viíej!idi
iiámá Méně náinýni b) h'
hlmiiun pioiduiÍM Mi!ndii Srdi

itil slido e v f I - tni e n iiid l

u h"teiwU' le Mon„ jei }'
IdlU V pobledlo- ll b i h Jreedé!
lniii! dne tt f ' rt aI d rid rt--

V íiUteítké!'i t"tidil ii'kt-rve- i

i ! Ho pfitíkúu
o i e b i j-

!
j i - t !

i y !i

pustil se do činnosti beletristické
ale řadu prací již nedokončil S'i
lila smrt znavila jej daiMno po
hnutého putování na cestě životu

P"dman:ilck Frirxlbcrg Míro

horský mrtev - - Dne 11 prosince
ráno dokončil dlouhý různotvár
ný zasloužilý svůj život poslední
potomek roku nabyvšího v zemích

českých v době Ijlllcté války za

činy vojenské přídomku šlecht
ckého: Emanuel Salomon svol

pan z rneducriíU rrniia a nino
bá města česká znají ho z osobních

styků a z národního života pouzí
jako HlaisMio muže a Končeni
kmeta Mladý a mužný věk pro
žil mimo svoji domovinu jako vo

ják kterým vlastně nechtěl být
ale musil po vůlí otcově kdežto
duševní sklon u touhy mysli pudi
IV jej do oblastí výtvarného ume
ní ke kresbě u malbě Tomuto
umem zasvěcoval rriediierií vs

ebny volné chvíle již jako chlapce
a zůstal mu věren po celý život
Zrozen v Praze 18 ledmi r 182:

prodlel v rodném městě pouze 11

roků již tehdy ir'il se malbě ti

vndííka a Antonína Mánesa Od
oku 181'J bl A t b t ve vojenské
akadejuii v Novém Méslé u Vidné

jsa jinochem teprve osmnáct ib- -

ým vyšel odtud již jako poru
čík Sloužil nejprve v Terezíně:

lovolenoij trávil v Praze u cli v iJ

ěeh použil u malíře Havránka ke
stinlííui krajinářským Proslulý
--ok bS-1- prožil poručík Priedber'
Ve Zbroji valeene v tábore Kih lo

dí ''ho e vzbouřené Itálií Přeěet-ye!- i

bít v se ťnn zúěiistnil l'o-oi- i

bojoval pr'dj rcvoltiijíef Vídni
a ještě tyž rk i v roce jHj!J V

armádě J iaéď-ov- é jirotí povstale-ekéi)i- j

národnímu vojsku uber-ské-ni- ii

Na půdě uherské zápasil
s předbojuíky ulierské saiuohtat
ností ve čtrnácti bitvách Osvéd-éí- v

skvělé vlastností vojenské
stal se Frici béry: sotva 22btý již
setníkem a byl přidělen ke gene-

rálnímu štábu Tam mu bylo
kreslili mapy některých
jichž nárysů sjíráva vojen-

ská potřebovala pro svoje účely
Při těchto pracích prožil Kried-herj- f

pět let hojné jiří nichž hově
své umělecké zálibě malířskému

studiu krás přírodních a krajino-
malbě V r 1858 přidělili Fried-berjr- a

evidenční kanceláři irene-rálníh- o

štábu ve Vídní v hlavním
městč předlitavském chodil Fried-bert- f

do krajinářské školy umélir-ek- é

akademie Válečná léta roku
18ó!l— 18IJ0 musil Fríedherjř pře
být i opět na horké půdě italské a
to jako důstojník technický Tak
rychle postupující že hodnosti

plukovníka dosáhl již jako muž

Kedmatřieetiletý-
- r IHliíi Potom

byl pultřetího roku náčelníkem
treneráluího štábu v Zadní pak
sloužil v Oseku a tam se seznámil

vynikajícím Slovanem biskupem
Strossumyerem stýkal se s ním

vždy přátelsky Na sklonku roku
1872 pověřen byl Friedhcrir veli
telstvím pěší brijády tehdy v

Komárně bževší a jako
brigádník postoufól na trencral- -

inajora Pylo mu tehdy teprve
lei U pel lei pooeji slai H

di visioiiářein ve Lvově a podmar-šálke-

Uovnéž pět h t už do r
lid tam ]rožil pěstuje v ná-

rodních polských sdruženích sty-

ky umělecké lak muž pétapade-sátibt- ý

měl ji třicet sedm let

služby i odešel r 1 mhI mi odpo-
činek vyznamenán vysokým řá-

dem a rok později povýšením b

stavu svobodných pánů Od té
chvíle žil Friedbt tk' hž do své

smrti v Prae ve uvént rodišti 'yi
mu bilo jíl jako dítěti opustit)
1'rávé proto je pamětihodno že

barmi Kricdbcrjf nachoval si ne-jeno-

výhoriooi nnbist uvého mu

teískélm jítlívkrt českého ale i liá
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Přidejte ue k "Moquah Česko-Slovansk-
é Rolnické Spolcčno

íti" která se nyní zakládá v Moquah blížo Ashland Wis
Založena na pblnu výporaocného epolitu a umožňuje unadnou koupí far-

my! — Bezplatné životní pojléténí členům

NfiJlcpAí příležitOHt jaká kdy by a nabídnuta tím kteří hledají domovy
Lehké wplátky bez lntercuu a ziřnna Deed vaftí rodlné v pádu smrti
1AMIS W OOO) & í'(i mií jijíiMá vklady nt první tru řtyry-cíl- i

nkrovýeli řarera v nové V:o Slovannlíé uku Í' v Mo(jutili Wincori-HÍi- l

pouze ukí ťent míl od Ax!!!! (fj Nurtlierr í 'aeíf íe dráze DeMct
doJhirfi hotoví vám zají tlí Mn u i úroilnoii řarimt v rychle vzrfi-m- f

Hjíeíro okolí na hlavní linii velké dráhy mezi Anhlund a Dulutli
I'omi(rtc co loto mini: bííLé trby Inciná doprava blízkont velkých
ini't hojnoic práce Inciié ptilio a utavebid inateríI zdravé podnebí
a hojnoKt eíté vody Vícelmv výhody života poblíže velkého rnésta a
liciné pozemky nu hliké Kťlátkv

MOQfJAII (iVHKOHIS ) VA NŘK A IiOLNICKÁ HPOLKČXOHT jest
uložená pro vzájemné dobro a výhody ko operativní a pro vřtíí počet
oHiulnlků jedné národnosti Pián tento zaujímá v iobé výhody jaké
vám poskytují výpomocné upolky tak velmi činné mezi čeakou národ-noHt- t

v Chicagu Vynikající obelioiníii r Anhlund i v Chicagu odporu-tuj- i

tento plán neb zde jt přílfžítoHt ]ro chudého človřka by cd po-mo-

a zároveň rozvinul bájeéné zdrojo tiníco úrodných ukrfi Ježící v
ovocném páimu jižné od ježeni Kiipcríor

I'ííte nám dncH o dalSí fo!r hnout) tohoto plánu 1'feovédČío nn o
zodpovřdriOHti obchodidlifi kteří No v tomto zajímají nneb jcíté lépe
příjeďto není a pfeHvřdétte ne prohlédnete ní pozemky a promluvte 8
lidmi kteří mj dodélali úspécbu rui farmách poblíže menta Ashlnod neb
plilo lidem kteří zda pozemky jíž koupili í kteří hodlají se zdo usadi-
li liánie vám každou příb žiti t k prozkoumání Potom uložte prvni
pálku dcníti dollaru na farmu kterou ni vyborete aneb kterou vám

vybrati a plaťte dlo tohoto velice lehkého plánu Bté-hiijt- i!

se na farmu pakli i pře
i ihned aneb můžete pracovat při va-Sc-

fiynřjSím zainéstriáni dokud nejHte jiřipravení ku utonování se do
této nové severní krajiny

PAMATUJTK žo Í nevyli ažujem žádná minerální práva vy ob-

držíte všechen le na pozemkách a vícehen minerál pod nimi Muoho
již koupilo kteří pozemky vídřlL Můžem vám adélití více v této n- -
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PÍMÚrna 217 So I4th St í
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JOSEF KAVAN
pojišťující jednatel

y ncjlephích a lajKioťtddTvcjwích vpolccnoatcvh jel íantujuje
hlavni jednaul Kd Howill

Jcduntel pozemkový
pro loty domy v Omane a South Omaie a farmy v okolf
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